
SEGRETERIA GENERALESEGRETERIA GENERALE
AREA GARE/SUAAREA GARE/SUA

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 51 del 07/10/202451 del 07/10/2024

PROCEDURA NEGOZIATA, tramite il Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, per l'appalto 
di: Lavori di Riqualificazione paesaggistica, manutenzione, recupero connettività della rete ecologica e in loc. Santa Maria di  
Costantinopoli  -  Canalicchio  e  recupero  del  tratturo  delle  Brecce  e  sentiero  storico  in  loc.  Campestre  del  Comune  di  
Castelgrande Intervento  D.G.R.  496/2022 Avviso Pubblico per  la  presentazione e  selezione di  progetti  per  le  azioni  di  
compensazione e mitigazione ambientale per i  Comuni della Basilicata Annualità 2021/2023  ART. 1 C. 2 della L.R. N. 
53/2021  ART.  4  del  disciplinare.  CUP  B62H23013870002.  CIG  B31F658E94.  Riferimento  gara  telematica  n.  G00734. 
Prima seduta di gara.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì 07 del mese di OTTOBRE, alle ore 10:30, in sala aperta al pubblico, 
presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 
1- Potenza, alla presenza di:

-   Dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara

-   Ing. Chiara Romano, componente del seggio di gara;

-   Sig.ra Enza Santalucia, componente del seggio di gara;

-   Sig. Mario Prestipino, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta riservata, secondo quanto previsto dalla lettera di invito.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la  
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare 
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con  Determinazione Dirigenziale  n. 117 del 04/09/2024  il Comune di Castelgrande ha stabilito di affidare  
l’intervento  “RIQUALIFICAZIONE  PAESAGGISTICA,  MANUTENZIONE,  RECUPERO 
CONNETTIVITÀ DELLA RETE ECOLOGICA E IN LOC. SANTA MARIA DI COSTANTINOPOLI - 
CANALICCHIO E RECUPERO DEL TRATTURO DELLE BRECCE E SENTIERO STORICO IN LOC. 
CAMPESTRE  DEL  COMUNE  DI  CASTELGRANDE  INTERVENTO  D.G.R.  496/2022  AVVISO 
PUBBLICO  PER  LA  PRESENTAZIONE  E  SELEZIONE  DI  PROGETTI  PER  LE  AZIONI  DI 
COMPENSAZIONE  E  MITIGAZIONE  AMBIENTALE  PER  I  COMUNI  DELLA  BASILICATA 
ANNUALITÀ  2021/2023  ART.  1  C.  2  DELLA  L.R.  N.  53/2021  ART.  4  DEL  DISCIPLINARE” 
disponendo  di  procedere  all’espletamento della  gara  avvalendosi  della  SUA della  Provincia  di  Potenza  e 
stabilendo di procedere alla scelta del contraente mediante procedura telematica negoziata, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. c del D.LGS. 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello 
posto a base di gara, ai sensi dell'art. 50 comma 4 del Codice, con esclusione automatica delle offerte anomale 
superiori alla soglia automatica di anomalia determinata sulla base del Metodo A punto 1) oppure punto 2) 
dell’Allegato II.2 del Codice, mediante offerta di ribasso sull’importo posto a base di gara, delegando questo  
ufficio alla individuazione di almeno 10 operatori economici adeguatamente qualificati da invitare, scelti tra 
quelli  iscritti  all'Albo  della  Provincia  di  Potenza,  mediante  sorteggio,  in  quanto  il  ricorso  ad  altri  metodi  

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -



comporta per la stazione appaltante oneri incompatibili con il celere svolgimento della procedura, necessario 
per le motivazioni specificate in narrativa nella narrativa della predetta determinazione a contrattare;

• con la nota Prot. n.31341 del 05/09/2024 , il RUP chiedeva l'attivazione della procedura, atteso il caricamento 
della documentazione progettuale sulla piattaforma SUA;

• la nota Prot. n. 33311 del 18/09/2024, il RUP trasmetteva la documentazione integrativa;
• in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n.1904 del  20/09/2024 di  questo Ufficio è stata 

predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art.  50 del D. Lgs. n. 
36/2023, attraverso il Portale della Piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, inviata 
tramite la Piattaforma predetta, in data 20/09/2024 con comunicazione prot. n.  33574  , alle sotto 
elencate imprese :

N.

d'ordine

software

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1 Consorzio Stabile 
SIN.TE.S.I. S.c. a r.l.

01833500760 Contrada Costa 
della Gaveta, n. 
snc

Potenza 85100 Potenza

2 SACCO GIOVANNI 
S.R.L.

04195380656 Via Mar Tirreno, 
n. 57

Pontecagnano 
Faiano

84098 Salerno

3 NARDIELLO 
COSTRUZIONI SRL

01821260765 CONTRADA 
CAMPESTRE, n. 
16

RUOTI 85056 Potenza

4 COSTRUZIONI 
RUBERTO SRL

04522950650 VIA EDUARDO 
DE FILIPPO, n. 7

CORLETO 
MONFORTE

84020 Salerno

5 CONPAT SCARL 06044391214 VIALE GIULIO 
CESARE, n. 71

ROMA 00192 Roma

6 DONNOLI 
COSTRUZIONI S.R.L.

01314240761 ZONA PIP, n. 
SNC

GUARDIA 
PERTICARA

85010 Potenza

7 ROGU COSTRUZIONI 
SRL

02995080799 Via Francesco 
Crispi, n. 88

Catanzaro 88100 Catanzaro

8 ARCELLA SOCIETA' 
COPERATIVA

03629000658 VIA FERROVIA, 
n. 4

CELLE DI 
BULGHERIA

84040 Salerno

9 A.P. COSTRUZIONI 
SRL

03570030613 VIA S. 
ANTONIO VI 
TRAVERSA, n. 
18

CASAPESENNA81030 Caserta

10 SMEDA SRL 00536270770 ZONA PIP 
LOTTO N. 2, n. 
SNC

TURSI 75028 Matera

• entro  le  ore  12:00 del  04/10/2024,  termine  stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono state  acquisite  dalla 
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N. plico Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione 
offerta

N. protocollo

1 NARDIELLO COSTRUZIONI SRL 01821260765 01.10.2024 34829

2 SACCO GIOVANNI S.R.L. 04195380656 02.10.2024 34904

3 SMEDA SRL 00536270770 02.10.2024 35080

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -



4 A.P. COSTRUZIONI SRL 03570030613 03.10.2024 35118

5 ROGU COSTRUZIONI SRL 02995080799 03.10.2024 35171

6 COSTRUZIONI RUBERTO SRL 04522950650 03.10.2024 35303

7 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l. 01833500760 04.10.2024 35412

TUTTO CIO’ PREMESSO
il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente il segretario verbalizzante, 
accede dalla propria postazione e con le proprie credenziali sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha 
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa 
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n.  1 NARDIELLO COSTRUZIONI SRL  :1)l’impresa ausiliaria  deve produrre una nota della 
società di attestazione, attestante che nonostante siano trascorsi 3 mesi è ancora in corso l’istruttoria della 
verifica. 2)Il file DGUE dell’impresa ausiliaria risulta danneggiato e pertanto non apribile, si prega, pertanto, 
di produrlo in formato pdf   e firmato digitalmente oltre che in formato xml apribile con MDGUE. 3) Si deve 
produrre il patto d’integrità firmato sia dall’impresa ausiliata che dalla ausiliaria, pertanto il concorrente viene 
dichiarato AMMESSO CON RISERVA;

PLICO  n.  2 SACCO  GIOVANNI  S.R.L.:la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica 
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato 
AMMESSO;

PLICO  n.  3 SMEDA  SRL:  nella  polizza  fideiussoria  si  deve  indicare  come  Stazione  Appaltante 
(beneficiario) la Provincia di Potenza e non il Comune, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO 
CON RISERVA;

PLICO n. 4 A.P. COSTRUZIONI SRL:  l’operatore economico non ha compilato il DGUE nel formato 
xml ( apribile con MDGUE), pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;

PLICO n. 5 ROGU COSTRUZIONI SRL:1) non ha compilato il DGUE nel formato xml ( apribile con 
MDGUE); 2) Nella polizza fideiussoria si deve indicare come Stazione Appaltante (beneficiario) la Provincia 
di Potenza non il Comune; 3) Nella domanda di partecipazione non sono state dichiarate le percentuali di  
subappalto, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;

PLICO n. 6 COSTRUZIONI RUBERTO SRL: non ha allegato il patto d’integrità sottoscritto, pertanto il 
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;

PLICO n. 7 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l.:la documentazione contenuta nella busta telematica 
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato 
AMMESSO;

Il Presidente, alle ore 12:38 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione, tramite la 
Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1. PLICO n. 1 NARDIELLO COSTRUZIONI SRL

2. PLICO n. 3 SMEDA SRL

3. PLICO n. 4 A.P. COSTRUZIONI SRL

4. PLICO n. 5 ROGU COSTRUZIONI SRL

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -



5. PLICO PLICO NN. 6 . 6 COSTRUZIONI RUBERTO SRLCOSTRUZIONI RUBERTO SRL

e comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei 
lavori il giorno 11/10/2024 a partire dalle ORE 09:30 presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al 
piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n.1 - Potenza; di tanto verrà data comunicazione ai 
concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del  Committente all’indirizzo 
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della 
Stazione Appaltante”.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 12:38.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

 Dott.ssa Valentina  Del Grosso

IL COMPONENTE 
Ing. Chiara Romano

IL COMPONENTE 
Sig.ra Enza Santalucia

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Sig. Mario Prestipino

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -

http://www.suaprovinciapotenza.it/
http://www.suaprovinciapotenza.it/

	il Presidente del seggio di gara

		2024-10-07T10:48:51+0000
	DEL GROSSO VALENTINA


		2024-10-07T10:52:20+0000
	SANTALUCIA ENZA


		2024-10-07T10:53:35+0000
	ROMANO CHIARA


		2024-10-07T10:56:17+0000
	PRESTIPINO MARIO




